



№ 2 С.Погоева атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин башталгыч класстар секциясынын
2020-2021-окуу жылына карата түзүлгөн жылдык планы

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Максаты	Күтүлүүчү натыйжа	Мөөнөтү	Ким жооптуу?	Кайда каралат?	Ресурстар
Окуу жылынын башы							
1	Секциянын 2019-2020-окуу жылында аткарган ишинин жыйынтыгы	Секцияда жүргүзгөн 1жылдык иштин жыйынтыгын аныктоо, анализдөө	Башталгыч класстардын мугалимдери жыл ичиндеги жүргүзүлгөн иштер боюнча маалымат алышат	Август	Секция жетекчи	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
2	Секциянын жаңы окуу жылына планын бекитүү	Жаңы окуу жылынын планын түзүү, толуктоо	Окуу планын толуктап, бекитишет	Август	Секция жетекчи	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
3	Усулдук кеңешменин курамын түзүү	Усулдук кеңешменин курамын тактоо, аныктоо	Усулдук кеңешменин курамы такталат	Август	Админ Секция жетекчи	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
4	Предметтер боюнча бөлүнгөн сааттар жана окуу китебиндеги өзгөрүүлөр	Предметтер боюнча бөлүнгөн сааттар жана окуу китебиндеги өзгөрүүлөр аныктоо	Предметтер боюнча бөлүнгөн сааттар жана окуу китебиндеги өзгөрүүлөр такталат	Август	Мугалимдер	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
5	Календардык тематикалык пландарга коюлуучу талаптардын(жат жазуу, окуу техникасы, баяндама, дилбаян) нормативдерин тактоо	Календардык тематикалык пландарга коюлуучу талаптардын нормативдерин аныктоо	Жат жазуу, окуу техникасы, баяндама, дилбаян нормативдерин тактоо	Август	Мугалимдер	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
I-чeypek							
6	Билим майрамы	Билим майрамы жөнүндөгү маалыматтарды аныктоо	Билим майрамы уюштурулат, линейка өткөрүлөт	Сентябрь	Мугалимдер	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
7	Ачык сабактар 1-4-класстар	Мугалимдердин усулдук көндүмдөрү менен таанышуу, жаш мугалимдерге усулдук жардам көрсөтүү	Тажрыйба алмашышат, ой пикирлер менен бөлүшүшөт	Сентябрь	Мугалимдер	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет

8	Окуучулардын билимине диагностика жүргүзүү 1-4-кл	Окуучулардын билим сапатына анализ жүргүзүү	Ар бир окуучунун жана класстын билим сапаты аныкталат	Сентябрь	Мугалимдер	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
9	Окуучуларды окуу китептери менен камсыз кылуу	Окуучуларды окуу китептери менен камсыз кылуу, толуктоо	Окуучулар окуу китептери менен камсыз болушат	Сентябрь	Китепканачы Кл.жет. Ата-эне		Китепканачы Кл.жет. Ата-эне
10	Башталгыч класстарда “Окуу керемет” долбоору менен иштөө (мастер-класс)	Башталгыч класстарда “Окуу керемет” долбоору менен иштөө, усулдарды бекемдөө	Башталгыч класстарда “Окуу керемет” долбоору менен иштөөнүн усулдарын бекемдешет.	Октябрь	Сек.жет	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
11	Предметтер аралык олимпиада 1-4-кл	Предметтер аралык олимпиада өткөрүү	Ар бир класстан окуучулар тандалат	Октябрь	Сек.жет	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
12	Башталгыч класстарда мультимедиялык технологияларды пайдалануу (мастер-класс)	Башталгыч класстарда мультимедиялык технологияларды пайдалануунун жолдорун көрсөтүү	Башталгыч класстарда мультимедиялык технологияларды пайдалануунун жолдорун көрүп, сабакта пайдаланууга жетишишет	Октябрь	Сек.жет	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
2-чeyрек							
13	Ачык сабактар 2-класс	Мугалимдердин усулдук көндүмдөрү менен таанышуу, жаш мугалимдерге усулдук жардам көрсөтүү	Тажрыйба алмашышат, ой пикирлер менен бөлүшүшөт	Ноябрь	2-класстын мугалимдери	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
14	Жолдо жүрүүнүн эрежелери 1-4-кл	Жолдо жүрүүнүн эрежелери боюнча иш-чараларды пландоо жана өткөрүү	Окуучулар жолдо жүрүүнүн эрежелерин билишет жана сактай алышат	Ноябрь	Кл.жет	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
15	Ачык сабактар 3-кл	Мугалимдердин усулдук көндүмдөрү менен таанышуу, жаш мугалимдерге усулдук жардам көрсөтүү	Тажрыйба алмашышат, ой пикирлер менен бөлүшүшөт	Декабрь	3-класстын мугалимдери	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
16	Башталгыч класстарда окуу техникасын жана кол жазмасын текшерүү	Окуучулардын билим сапатын текшерүү, мониторинг жүргүзүү	Окуучулардын билим сапатын текшерилет, мониторинг жүргүзүлөт	Декабрь	Админ Секция жетекчи	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет

17	Жарым жылдык жыйынтык	Башталгыч класстардынжарым жылдык иштерин аныктоо	Башталгыч класстардынжарым жылдык иштерин аныкталат, секция жетекчисинин иши көрсөтүлөт	Декабрь	Админ Секция жетекчи	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
3-чeyрек							
18	Окуу китептери, күндөлүк дептерлердин абалы	Окуу китептери, күндөлүк дептерлердин абалын текшерүү	Окуу китептери, күндөлүк дептерлердин абалы текшерилет	Январь	Китепканачы Кл.жет.	Кеңешме	Китепканачы Кл.жет.
19	Ачык тарбиялык сабактар 1-4-класстар	Мугалимдердин усулдук көндүмдөрү менен таанышуу, жаш мугалимдерге усулдук жардам көрсөтүү	Тажрыйба алмашышат, ой пикирлер менен бөлүшүшөт	Февраль	Мугалимдер	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
20	Ачык сабактар 4-кл	Мугалимдердин усулдук көндүмдөрү менен таанышуу, жаш мугалимдерге усулдук жардам көрсөтүү	Тажрыйба алмашышат, ой пикирлер менен бөлүшүшөт	Февраль	4-класстын мугалимдери	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
21	Башталгыч класстарда орус, кыргыз,англис тилдеринин өтүлүшү	Башталгыч класстарда орус, кыргыз,англис тилдеринин өтүлүшүн текшерүү	Башталгыч класстарда орус, кыргыз,англис тилдеринин өтүлүшү текшерилет	Сентябрь Март	Админ Секция жетекчи	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
22	Башталгыч класстарда майрамдык кечелердин уюштурулушу 1-4-кл	Башталгыч класстарда майрамдык күндөргө кечелер, көргөзмөлөр уюштуруу 1-4-кл	Башталгыч класстарда майрамдык күндөргө кечелер, көргөзмөлөр уюштурулат	Ай сайын	Админ Секция жетекчи	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
4-чeyрек							
23	Алиппе майрамы 1-кл	Алиппе китеби менен коштошуу майрамын уюштуруу	Алиппе китеби менен коштошуу майрамын уюштуруу	Апрель	Админ Секция жетекчи	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
24	Ачык сабактар 1-кл	Мугалимдердин усулдук көндүмдөрү менен таанышуу, жаш мугалимдерге усулдук жардам көрсөтүү	Тажрыйба алмашышат, ой пикирлер менен бөлүшүшөт	Февраль	1-класстын мугалимдери	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет
25	Башталгыч класстарда окуу техникасын	Окуучулардын билим сапатын текшерүү,	Окуучулардын билим сапатын текшерилет,мо	Май	Админ Секция жетекчи	Кеңешме	Башт.кл.муг Сек.жет

	жана кол жазмасын текшерүү	мониторинг жүргүзүү	мониторинг жүргүзүлөт				
26	Жылдын жыйынтыгы	Башталгыч класстардын жылдык иштерин аныктоо	Башталгыч класстардын бир жылдык иштери аныкталат, секция жетекчисинин иши көрсөтүлөт	Май	Админ Секция жетекчи	Кеңешме	Башт. кл. муг Сек. жет
27	Окуу китептерин ремонттоо, тапшыруу	Окуу китептерин ремонттоо, тапшыруу	Окуу китептери ремонттолуп, тапшырылат	Май	Китепканачы Кл. жет.	Кеңешме	Китепканачы Кл. жет.
28	Окуучулардын жайкы эс алуусун уюштуруу	Окуучулардын жайкы эс алуусун, күндүзгү лагерди уюштуруу	Окуучулардын жайкы эс алуусун, күндүзгү лагерди уюштуруу	Май	Профком Секция жетекчи	Кеңешме	Башт. кл. муг Сек. жет